
令和 ２年 ６月２０日 

 

関係団体 各位 

 

一般財団法人山口県水泳連盟 

会 長  丘  茂 樹  

 

 

当連盟主催水泳競技大会の再開について（ご連絡） 
 

 平素より当連盟の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症の予防が未だ続いている状況下、さまざまな社会活動が再

開されつつあるところです。当連盟においても、水泳競技大会の再開に向けて以下のよ

うに検討しております。 

大会再開につきましては、選手・競技役員・関係者全ての方の安全を最優先にして、

中央競技団体及び行政の意向を踏まえ、開催内容を決定していきますので、何とぞご理

解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．大会日程 

〇８月 ２日（日） 第６８回山口県郡市対抗水泳競技大会 

 〇８月３０日（日） 第４７回山口県小学生学年別水泳競技大会 

           第５２回山口県中学生学年別水泳競技大会 

 〇９月１２日（土）・１３日（日）開催予定 ※日程調整中 

第４８回山口県選手権水泳競技大会 

兼 第４３回（2020 年度）全国ＪＯＣｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋﾟｯｸｶｯﾌﾟ夏季水泳競技大会（50m） 

兼 第８８回日本高等学校選手権水泳競技大会 

兼 第６０回全国中学校水泳競技大会  仮称 

 

２．大会内容について 

  ・郡市対抗・学年別につきましては、要項をご確認ください。 

  ※5/10 に行う予定でエントリーしていただいていた郡市対抗のデータは、自動削除

となりましたので、大変申し訳ございませんが再度エントリー作業お願いします。 

  ・県選手権につきましては、日水連より連絡がありました JO 夏季・インターハイ・

全中の３大会合同の通信大会を併せて行います。詳細については後日発表する要

項をご確認ください。 

 

３．今後の対応 

 （１）日本水泳連盟ガイドラインに沿って大会運営を行っていきます。また、大会毎

のガイドラインも作成しますので、それに沿ってご参加いただきますようご協

力お願い申し上げます。 

 （２）本連盟以外が主催する競技会については、各主催団体（高体連・中体連等）に

問い合わせてください。 

以上 


